
Po kilku ciepłych tygodniach znów po-
wróciła zima, ale mieszkańcy Darłowa
mogą być pewni, że węgla nie zabraknie.
Darłowski samorząd ponownie zadbał 
o nieprzerwane dostawy węgla po cenach
preferencyjnych dla wszystkich zaintere-
sowanych i uprawnionych mieszkańców. 

Od 1 stycznia 2023 roku mieszkańcy
Darłowa znów mogą składać wnioski 
o zakup węgla w Biurze Interesantów
Urzędu Miejskiego w Darłowie. 

Zmiana rozporządzenia, które wesz-
ło w życie 3 grudnia 2022 r., umożliwia
przeniesienie niewykorzystanego 
w pierwszym okresie zapotrzebowania
na następny rok (od 1 stycznia 2023 r.).
Znaczy to tyle, że uprawnieni do zakupu
węgla maksymalnie mogą kupić nawet 
3 tony, jeśli nie skorzystali z zakupu 
w poprzednim roku. 

Sprzedaż bezpośrednio prowadzi
Gmina Miasto Darłowo. W urzędzie
miejskim odbywa się przyjmowanie
wniosków, weryfikacja wniosków i ob-
sługa kasowa (przyjmowanie opłat za
węgiel). Węgiel w cenie 2 tys. zł brutto 
za jedną tonę można odebrać w firmie
POMORSKIE SKŁADY OPAŁOWE w Dar-
łowie, z siedzibą przy ulicy Wyspiań-
skiego (rampa PKP), czynnej od ponie-
działku do piątku, w godzinach 08-15. 

Szczegółowe informacje dotyczące
zakupu węgla udzielają pracownicy
Urzędu Miejskiego pod numerem telefo-
nu: 881 567 764. 

Zachęcamy mieszkańców do jak naj-
szybszego składania wniosków o węgiel.
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Od kilkunastu lat z inicja-
tywy burmistrza Darłowa 

Arkadiusza Klimowicza odby-
wają się doroczne Samorzą-

dowe Spotkania Noworoczne,
podczas których wręczane są

specjalne gratulacje dla uhono-
rowania osiągnięć i wkładu 

w budowę pozytywnego 
wizerunku miasta.

W poniedziałkowy wieczór,
16 stycznia, podczas uroczystej

gali w darłowskim kinie
„Bajka” burmistrz miasta 

Darłowa Arkadiusz Klimowicz
podziękował kilkunastu

osobom. 

(więcej na str. 4-5)

Noworoczne spotkanie i podziękowania w Darłowie 

Budują „małą Ojczyznę”

Węgiel po cenach preferencyjnych w Darłowie

Bardzo sprawna sprzedaż 

Do 25 stycznia 2023 roku sprzedano około 200 ton węgla 
kamiennego

Trwają przygotowania do rozpoczęcia
kolejnej kluczowej dla rozwoju Darłowa 
inwestycji. Mowa o uzbrojeniu terenów 
w Darłówku Wschodnim, przy tak zwanej
„patelni”. 

Rozwój obszaru, znajdującego się przy
alei Jana Pawła II i przy planowanej ulicy
Bursztynowej, nie będzie możliwy bez
kosztownych inwestycji w infrastrukturę.
Kosztem blisko 9 milionów złotych w naj-
bliższych miesiącach rozpoczną się tam
prace polegające na budowie instalacji
odwodnieniowej (kanalizacji deszczowej),
sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci
wodociągowej dla terenów inwestycyj-
nych. Instalacja odwodnieniowa w całości
będzie grawitacyjna. Zakładana zlewnia,
z której odbierane będą wody deszczowe
to około 20 ha. Zakres prac w kwestii ka-
nalizacji sanitarnej przewiduje wybudo-
wanie przepompowani ścieków oraz ru-
rociągów o łącznej długości sięgającej bli-
sko 3 kilometrów. 

Teren przy alei Jana Pawła II prze-
znaczony jest w całości na cele inwesty-
cyjne, a szczegółowe zapisy planu za-
gospodarowania przestrzennego opisu-
ją go jako tereny zabudowy usług
turystycznych. Realizacja inwestycji 
w krótkim czasie uruchomi szereg du-
żych, prywatnych, przedsięwzięć, które
wpłyną na szybki rozwój tej części
miasta.

Szacowany koszt inwestycji to 8,7
mln złotych, z czego ponad 8,2 mln zło-
tych miasto otrzyma z rządowego fun-
duszu Polski Ład. Obecnie trwa proce-
dura wyboru wykonawcy prowadzona 
w trybie z wolnej ręki. To oznacza, że
zgodnie z prawem zamówień publicz-
nych miasto może powierzyć realizację
zadania własnej spółce. Mowa o Miej-
skim Przedsiębiorstwie Gospodarki Ko-
munalnej w Darłowie.  Termin realizacji
zamówienia wynosi 625 dni od dnia pod-
pisania umowy.

Milowy krok dla Darłowa. 
Inwestycja za blisko 9 milionów

szczegółowe informacje str. 6-7

Prace związane z uzbrojeniem widocznych na zdjęciu terenów zaplanowano na lata 2023-2024.
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L
ekarz z widokami na karie-
rę zawodową w medycynie
zdecydował się 20 lat temu
kandydować w pierwszych
bezpośrednich wyborach

na burmistrza Darłowa. Jako darłowiak 
z krwi i kości był zaangażowany w spra-
wy swego miasta dużo wcześniej. Kolej-
ne wybory wygrywał dużą przewagą gło-
sów nad rywalami. Poznał politykę sa-
morządową od podszewki i właśnie 
o niej i jej praktycznych wymiarach roz-
mawiamy z Arkadiuszem Klimowiczem,
burmistrzem Darłowa.

– Teraz jest łatwiej działać samo-
rządom, czy łatwiej było na po-
czątku, zaraz po przemianach
ustrojowych w Polsce?

– Obecnie jest zdecydowanie trud-
niej. Wynika to z wielu okoliczności. Jed-
na z nich, pokusa władzy centralnej do
podkopywania samorządowych finan-
sów, była widoczna od dawna, jeszcze
przed PiS-em. Chętnie przerzucano na
samorządy kolejne zadania i ich finan-
sowanie. Tamte rządy robiły to, ale się
tego wstydziły, natomiast PiS robi to 
i się nie wstydzi.

– Pluralistyczne samorządy, na
które partia nie ma on wpływu, są
dla niej niewygodne?

– Są wręcz solą w oku. Jak najłatwiej
wójtów, burmistrzów i prezydentów
„przywołać do porządku”? Zabrać im
pieniądze. Wtedy stają się oni petenta-
mi. 20 lat temu ten mechanizm był sła-
by. Samorządy miały coraz lepiej funk-
cjonujące własne budżety. Wejście do UE
nakręcało koniunkturę wewnętrzną, siła
samorządów była coraz większa.

– Inna kwestia to klimat panujący
wokół samorządów.

– Każdy organ samorządu musi dzia-
łać w granicach prawa, co jest zrozumia-
łe. Istnieją instytucje, które patrzą nam
na ręce, w razie uchybień każdemu 
grożą konsekwencje, także karne. Każdy
o tym wiedział i się pilnował. Od nie-
dawna jest praktyka, że prokuratorzy
prowadzą „śledztwa”, analizując uchwały
samorządowe i zgłaszają swoje uwagi.
Przez 15 lat nie wiedziałem, że prokura-
tor rejonowy może podważyć uchwały
rady gminy. Myślałem, że prokurator ma
inne zajęcia, a nadzór nad działalnością
samorządu od strony prawnej i finanso-
wej sprawują wojewodowie i izby obra-
chunkowe. Pewnie prokuratura miała te
uprawnienia zawsze, ale teraz zmieniła
się praktyka. Teraz samorządy są na
cenzurowanym. Podkopane są podstawy
ich finansowej niezależności, trwa wy-
czekiwanie aż się komuś powinie noga.
Można nawet mówić o pełzającej zmia-
nie ustrojowej.

– A jak wygląda partycypacja spo-
łeczna, czyli w uproszczeniu zaan-
gażowanie obywateli?

– Zmienia się jej motywacja. Kiedy
zaczynałem swoją aktywność samorzą-
dową, partycypacja była akcyjna. Na
przykład w Darłowie, gdzie funkcjonują

osiedla, na lokalne zebrania przychodzi-
ły tłumy, ale tylko w dzielnicach, które
były bardziej zaniedbane. Gdy problemy
związane na przykład z drogami zostały
rozwiązane, to nagle aktywność spo-
łeczna się kończyła. Darłówko było naj-
bardziej aktywną częścią Darłowa, a te-
raz nie ma nawet zarządu rady osiedla,
bo nie było chętnych. Obecnie daje się
obserwować inna w swoim charakterze
aktywność mieszkańców. Dotyczy ona
spraw miasta jako całości. Pojawili się
aktywiści, którzy chcą dbać o czyste po-
wietrze, zwierzęta, o zieleń.

– Jakie są Pana zdaniem minimal-
ne wymagania wobec osoby, która
miałaby piastować stanowisko
wójta, burmistrza lub prezydenta
miasta?

– Myślę, że nasza polityka lokalna,
nawet na poziomie gmin, coraz bardziej
się amerykanizuje. Znamy to z filmów 
z lat 70., 80., 90. Żeby wygrać tam wybo-
ry na burmistrza, gubernatora, zostać
kongresmenem trzeba było być osobo-
wością, mieć pieniądze i prowadzić sku-
teczną komunikację społeczną. U nas na
poziomie gmin mniejszych, takich jak
Darłowo, pieniądze się właściwie nie li-
czą. Ale trzeba mieć osobowość i umieć
się komunikować z ludźmi. Ja zostałem
burmistrzem w pierwszych wyborach
bezpośrednich. Wcześniej, od roku 1990

do 2002 roku, można było być burmist-
rzem lub wójtem będąc kimś szerzej
nieznanym, nielubianym, a nawet dzi-
wakiem. Wtedy nie trzeba było przeko-
nać do siebie tysięcy wyborców, tylko
grupę radnych, którzy decydowali o ob-
sadzie najważniejszego stanowiska 
w gminie. Od 2002 roku, gdy kilka tysię-
cy lub kilkaset tysięcy osób decyduje, kto
będzie włodarzem gminy, trzeba być
kimś, trzeba mieć wizję i umieć do niej
przekonać dużą grupę głosujących. 
W tym sensie polityka lokalna stała się
„amerykańska” i dojrzała demokratycz-
nie.

– Jaka była Pana motywacja do
startu w pierwszych wyborach?

– To pytanie zadała mi kiedyś, nie-
żyjąca już, pani Janina Górecka, która
miała w mieście ogromny autorytet. Po-
wiedziała do mnie: „Arek, po co ty się
pchasz do tych wyborów? Jesteś leka-
rzem, przez wielu cenionym, ludzie
dobrze o tobie mówią. Jak zostaniesz
politykiem, to będą cię krytykować,
będą wieszać na tobie psy.” Ja jej odpo-
wiedziałem szczerze, choć może to za-
brzmieć nieco nieskromnie: „Jeżeli lu-
dzie porządni i uczciwi, a za takiego się
mam, nie będą szli do polityki, to miejs-
ce to wypełnią ludzie, którzy mają mo-
tywacje niekoniecznie szlachetne.” Tak
to widziałem i nadal widzę. Chciałem

nie zostawiać miejsca dla ludzi, którzy
chcieliby rozsiąść się w fotelu burmist-
rza dla własnych korzyści i splendoru.
Ja jestem rodowitym darłowiakiem, tu
wróciłem po studiach i to jest moje
miasto. Zależy mi na nim. Krew mnie
zalewała, kiedy widziałem, jak miasto
nie wykorzystywało swojego potencjału
i grzęzło w marazmie. Chciałem to
zmienić.

– Moim zdaniem ostatnie 20 lat
miało dla Darłowa kluczowe zna-
czenie w okresie po przemianach
ustrojowych 1989 roku. Miasto
bardzo się zmieniło.

– Darłowo przed laty było postrze-
gane trochę jak taka zapomniana
„dziura”. Kołobrzeg miał swojego patro-
na w PRL-u, premiera Piotra Jaroszewi-
cza. Działał mit zaślubin z morzem,
ówczesne władze Kołobrzeg dopiesz-
czały. Ustka to było z kolei niemal
przedmieście Słupska, dbano o nią.
Mielno było ważne dla Koszalina. 
A Darłowo leżące między Słupskiem 
a Koszalinem, „daleko od szosy”, było
nikomu niepotrzebne. My musieliśmy
po przemianach ustrojowych startować
z poziomu czwartej czy trzeciej ligi,
żeby wejść do pierwszej ligi miejscowo-
ści wypoczynkowych na polskim wy-
brzeżu. Do pierwszych wyborów po-
szedłem ze sloganem „Darłowo przy-
jazne dla mieszkańców, turystów,

inwestorów”. Ten program konsek-
wentnie od 20 lat realizuję.

– Jestem pod wrażeniem skutecz-
ności wciągania innych instytucji
w realizację celów Darłowa. Na
przykład Urzędu Morskiego, który
duży odcinek brzegowy w Darłów-
ku – podlegający silnej erozji 
– umocnił, odbudował plaże, stwo-
rzył laguny kąpielowe. Podobnie 
za pieniądze zewnętrzne zyskał
port i inne miejsca w części nad-
morskiej Darłowa.

– Mogę podać jeszcze jeden przykład.
Urząd Marszałkowski wybudował nam
most drogowy, bo wcześniej mieliśmy
tylko jeden. W razie nie daj Boże jakie-
goś poważnego wypadku, byłby dramat.
Nie mówiąc już o korkach w sezonie let-
nim. W 2014 roku samorząd wojewódz-
twa wybudował drugi most, powstała al-
ternatywna droga do Darłówka. Znowu
może to zabrzmieć nieskromnie, ale
udało się to dlatego, że jestem aktywny.
Moim współpracownikom i mieszkań-
com powtarzam, że jak burmistrz będzie
siedział w ratuszu, to wiele z tego nie
wyniknie. Pomimo że żyjemy w epoce e-
maili i Internetu, to jednak kontakt oso-
bisty włodarza gminy z decydentami jest
bardzo ważny. Ja powtarzam, że Darłowo
nie jest istotne dla decydentów w War-
szawie czy w Szczecinie. Jedna dzielnica

Rozmowę z burmistrzem Darłowa Arkadiuszem Klimowiczem przeprowadził Andrzej Mielcarek, dziennikarz i wydawca miesięcznika „Prestiż”.
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Orszak Czterech Króli
w Darłowie

6 stycznia, po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią COVID-19, odbył się
tradycyjny, jedyny w swoim rodzaju, darłowski Orszak Czterech Króli. Czterech, ponieważ
oprócz Kacpra, Melchiora i Baltazara w orszaku uczestniczył również król Eryk Pomorski 
– władca Danii, Szwecji i Norwegii, który urodził się i zmarł w Darłowie.

Trzej królowie: Kacper, Melchior i Baltazar przybyli do zamku króla Eryka Pomorskiego.
W ich role wcielili się przedstawiciele darłowskich parafii: ks. Bogusław Fortuński i franciszkanin
Adrian Zalewski. Królem Erykiem Pomorskim był Karol Matusiak – dyrektor darłowskiego
zamku. W ostatniego z króli wcielił się Rafał Szymanowicz, prezes Pomorskiej Fundacji Pamięci
Gryfitów, a także przedstawiciel Bractwa Rycerskiego Ziemi Słupskiej.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 11 na dziedzińcu Zamku Książąt Pomorskich,
gdzie Król Eryk oraz burmistrz Darłowa – Arkadiusz Klimowicz oficjalnie przywitali
przybyszy.

Następnie Orszak Czterech Króli, w asyście kompanii honorowej Zespołu Szkół
Morskich w Darłowie, Orkiestry Dętej im. Ziemi Sławieńskiej oraz wielu mieszkańców
Darłowa, udał się ulicą Marii Skłodowskiej-Curie w kierunku Bramy Wysokiej. Tam,
przy najnowszej rzeźbie ulicznej – Bicyklu, odbył się krótki postój. Barwny korowód
dotarł na rynek miejski, gdzie na wędrowców czekał już przewodniczący Rady Miejskiej
– Czesław Woźniak w asyście radnych, którzy ich serdecznie przywitali oraz pozdro-
wili.

Z rynku Orszak udał się w stronę kościoła Mariackiego, gdzie proboszcz parafii 
o. Wiesław Przybysz serdecznie zaprosił wszystkich zgromadzonych na uroczystą mszę
świętą, która była zwieńczeniem obchodów święta Trzech Króli. Msza święta zgroma-
dziła licznie przybyłych wiernych. W kościele można było podziwiać szopki i ozdoby
świąteczne wykonane własnoręcznie przez najmłodszych parafian.

Orszak był znakomitą okazją, by na wesoło świętować, spotkać się, ale również
by podkreślić historycznie królewskie korzenie naszego miasta.

Szczecina w sensie liczby głosów waży 
w wyborach do sejmiku więcej niż całe
Darłowo. Dlatego to, by nasz region zos-
tał zauważony, potrzeba szczególnej ak-
tywności. Stąd moje częste wyjazdy do
Szczecina, Warszawy. Lider miasta, któ-
re chce pozostać w pierwszej lidze musi
mieć ambicje i być konsekwentnym,
upartym w swoich dążeniach.

– Wracając do zmian w Darłowie.
Skąd na to wszystko wzięliście pie-
niądze?

– W ogromnej części były to pienią-
dze unijne i centralne. Kiedyś to podli-
czyliśmy. Wyszło nam wtedy, że tych 
inwestycji zrealizowaliśmy za ćwierć
miliarda złotych. Dla kilkunasto-
tysięcznego miasteczka to bardzo duża
kwota. Teraz jest to już coś ponad 300
milionów złotych. Na dowód tego są róż-
ne rankingi, gdzie byliśmy bardzo wyso-
ko w kategorii małych miast.

Druga rzecz to prywatyzacja miesz-
kań komunalnych i majątku gminy. Kie-
dy zaczynałem być burmistrzem, to
mieszkań należących do miasta było
około 1500. Mieszkań, którymi miasto
musiało a nie umiało zarządzać. I na
których remonty nie miało pieniędzy. Po
kilku latach ta liczba spadła do 300.
Efekt był taki, że ludzie dostali mieszka-
nia za mniej niż koszt wyceny, za 1 pro-
cent ich wartości. Ale zaczęli remonto-
wać te już własne domy i mieszkania,
budować łazienki, wymieniać okna, re-
montować dachy.

Trzecia sprawa to prawo lokalne przy-
jazne inwestorom. Darłowo jest w grupie
około 20 procent miast w kraju, które
mają przyjęte plany zagospodarowania
przestrzennego. Już w lutym 2007 roku,
po czterech latach mojej kadencji,
uchwaliliśmy plany dla całego miasta. To
powoduje, że inwestor śmiało inwestuje,
nie musi się niczego bać. Jesteśmy otwar-
ci na zmiany, jeżeli są potrzebne, może-
my dostosować się do potrzeb inwestora.
Wychodzimy z założenia, że zielona łąka
nie da tylu miejsc pracy, co nowy hotel.

– Elastyczność pod względem pla-
nów zagospodarowania na pewno
inwestorzy doceniają.

– Parę razy miałem sytuację, gdy py-
tałem przedsiębiorców, dlaczego akurat
w Darłowie chcą zbudować hotel. Wtedy
spotykałem się z odpowiedzią, że w Dar-
łowie jest odpowiedni klimat. Polityka
lokalna jest stała, nie ulega jakimś wa-
haniom, nasz kierunek jest bardzo
otwarty i niezmienny. Ja i moi urzędnicy
pomagamy inwestorom. Jak są jakieś
problemy, przekraczające nawet naszą
decyzyjność, np. dotyczą decyzji na po-
ziomie powiatu, województwa, pokazu-
jemy inwestorom drogę, którą powinni
iść. Dlatego inwestorzy lubią u nas in-
westować, mogą na nas liczyć, nasi
urzędnicy odbierają telefony, podsuwają
pomysły i rozwiązania. To zadecydowało
o naszym sukcesie.

– Ma Pan opinię burmistrza, który
nie unika rozmowy z ludźmi, na-
wet w trudnych sprawach.

– Inaczej być nie może. Moi krytycy
mogą mi wiele zarzucić, ale nie to, że
unikam kontaktu z mieszkańcami. Jes-
tem z nimi w dialogu, nie tylko na spot-
kaniach czy w godzinach urzędowania.
Ja dziennie odbieram wiele telefonów,
SMS-ów, e-maili, wiadomości na Mes-

sengerze i reaguję na nie. Tego nie widać
na zewnątrz, ale otwartością na kontak-
ty zdobywam zaufanie mieszkańców.
Jakby ktoś zadał pytanie, dlaczego wy-
grywam kolejne wybory, to tutaj byłaby
kluczowa część odpowiedzi. Pamiętam
rok 2014. Pojawiła się mocna grupa opo-
zycyjna, nawet kilka takich grup. Kryty-
ka szła w kierunku fałszywym, że siedzę
w wieży z kości słoniowej i nie wiem co
się dzieje u mieszkańców. A jednak wte-
dy wygrałem wybory po raz kolejny i to 
z ogromną przewagą. Myślę, że stało się
tak, bo już wtedy byłem bardzo aktywny
na mediach społecznościowych, 
a mieszkańcy wiedzieli, że można do
mnie napisać, a ja odpisuję i rozwiązuję
ich problemy. Ten ciągły dialog to jest
też jednym z kluczowych źródeł sukce-
su. Nie da się wprowadzać zmian w mie-
ście wbrew ludziom lub bez ludzi.

– Dla miejscowości turystycznej
bardzo ważna jest promocja…

– To był mój konik od początku
pierwszej kadencji. Wcześniej była jedna
osoba w ratuszu zajmująca się nominal-
nie promocją, nie było funduszy. Wtedy
promocja wyrażała się zresztą w zama-
wianiu naklejek, długopisów, maskotek.
Ja zacząłem od zbudowania komórki,
która teraz nazywa się Biuro Promocji 
i Komunikacji Społecznej. Trudno wy-
promować markę miasta bez pieniędzy.
Musiałem przekonać radnych i miesz-
kańców do wydawania na ten cel wspól-
nych złotówek. Nie było to specjalnie
trudne, bo mieszkańcy Darłowa mieli
odczucie, że miasto jest przez wszyst-
kich zapomniane.

– A da się to jakoś przedstawić 
w liczbach? Jak się sprawdza sku-
teczność promocji?

– Promocja przynosi konkretne efek-
ty. Kiedy zaczynałem burmistrzowanie,
zarejestrowanych było 3000 miejsc noc-
legowych. Obecnie jest ich kilkanaście
tysięcy. To są namacalne efekty tego, że
Darłowo jest coraz bardziej rozpozna-
walne i często odwiedzane. Tygodnik
„Polityka” i portal Onet robią coroczne
rankingi miejscowości nadmorskich 
i my w tych rankingach wcześniej nie
widnieliśmy. W efekcie działań promo-
cyjnych, a także po zadbaniu o plaże,
czystość i bezpieczeństwo, w tych ran-
kingach się znaleźliśmy i to w górnej ich
części.

– Nawet najlepszy i najbardziej
pracowity burmistrz nie zrobi
wszystkiego sam. Jak się buduje
taki skuteczny zespół?

– Udało mi się taki zespół zbudować.
Często, kiedy przychodzi nowy lider,
zwalnia osoby, które współpracowały 
z poprzednikiem. Ja dawałem kredyt za-
ufania urzędnikom, których zatrudniali
moi poprzednicy. Nie rozczarowałem się.
Zatrudniłem również dużo młodych lu-
dzi. Urzędnik, który kieruje naszą ko-
mórką inwestycji, zaczynał jako wolonta-
riusz, potem był stażystą i dał się poznać
jako osoba wyjątkowa. Dlatego właśnie
zarządza bardzo ważnym obszarem. To
samo z promocją, kulturą. To byli młodzi
ludzie, którzy jak było trzeba, poświęcali
nawet i 24 godziny na dobę dla miasta.

Bez wątpienia miałem szczęście do
ludzi, a nawet mam je cały czas. Świętej
pamięci Elżbieta Karlińska była moim
świetnym zastępcą. Mogłem jeździć 
w sprawach służbowych, mając pew-
ność, że mam dokąd wracać. Była bardzo
dobrym urzędnikiem, oddaną osobą dla
miasta i dla mnie jako burmistrza. To
jest bardzo ważne, bo w niektórych sa-
morządach, gdy brakuje zaufania mię-
dzy szefem a jego zastępcami, to sytua-
cja może być nieciekawa.

– Darłówko, czyli nadmorska dziel-
nica Darłowa, zmienia swój charak-
ter, pojawia się coraz więcej aparta-
mentowców, są plany na kolejne.
Zmienia to klimat miejsca. Niektó-
rzy ludzie mają o to pretensje.

– Mają rację, że to zmienia klimat.
Darłówko stanie się nowoczesnym ku-
rortem na miarę XXI wieku. Nie bardzo
rozumiem tęsknotę do budek z płyty
OSB, do gierkowskich ośrodków wczaso-
wych. Ich czas minął. Rozumiem część
tych głosów, wynikają one z sentymen-
tu, bo kiedyś „było fajniej”. Ja mam na to
odpowiedź: nie chcemy być skansenem,
chyba, że nam za to zapłacicie. Jak za-
płacicie mieszkańcom Darłowa za od-
grywanie skansenu, to ja się mogę prze-
brać za naczelnika gminy albo rybaka,
siermiężnego rolnika, przepasać się
sznurkiem i w płóciennych koszulach
występować na festynach. Ale najpierw
zapłaćcie. Jak nie chcecie nam płacić, to
nie krytykujcie, bo te zmiany to jedyna
szansa, żeby mieszkańcy Darłowa i ich
dzieci mieli szansę tu zostać. Jest nas
obecnie mniej o 5 tysięcy niż 30 lat
temu. Przemysł turystyczny to droga do
rozwoju. Potrzebne są obiekty całorocz-
ne, które mają restauracje, siłownie, spa,
widok na morze. Turyści tego potrzebu-
ją. Jak im tego nie damy, to nie będą tu
przyjeżdżać. Przyjdzie nam wyjechać, 
a ostatni zgasi światło.

– Ale chyba w tym dwudziestole-
ciu, o którym rozmawiamy, nie
wszystko się udało?

– Jeśli mnie pan pyta o porażki, to
muszę przyznać, że największą była nie-
udana próba stworzenia specjalnej stre-
fy ekonomicznej. Myśleliśmy, że port
będzie magnesem dla przemysłu. Mija
siedem lat i nie ma inwestorów przemy-
słowych. Osiągnięcie pożądanego stanu,
w którym Darłowo opierałoby się na
dwóch nogach – na turystyce i przemy-
śle nieuciążliwym dla środowiska 
i mieszkańców – nie powiodło się. Jes-
teśmy więc skazani na rozwój turystyki,
bo współcześni turyści nie chcą miesz-
kać w drewnianym domku bez ogrzewa-
nia, prądu i toalety, tylko w nowoczes-
nych, pięknych ośrodkach wypoczynko-
wych o wysokim standardzie.

Ja jestem rodo-
witym darło-
wiakiem, 
tu wróciłem 
po studiach 
i to jest moje
miasto. Zależy
mi na nim. 
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Z Facebooka burmistrza

Bronisław Komorowski był polskim
prezydentem w latach 2010-2015.
Od początku lat 70. ubiegłego
wieku aktywny w opozycji antyko-
munistycznej. Za swą działalność
zatrzymywany, aresztowany i skre-
ślony z listy studentów. Po 1980 za-
angażowany w ruch „Solidarności”,
internowany w stanie wojennym.
W wolnej Polsce m.in. minister
obrony narodowej i marszałek
sejmu. Miałem przyjemność za-
prosić Pana Prezydenta do Darłowa
na spotkanie z darłowiakami.

Spotkanie na zaproszenie biskupa ordynariusza diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej 
Edwarda Dajczaka zgromadziło wielu wójtów, burmistrzów i radnych. Współpraca
między samorządem a kościołem katolickim jest w interesie mieszkańców. W Darłowie
efektem jest m.in. hospicjum dla nieuleczalnie chorych.

DORT Darłowo
(Dzienny Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Tera-
peutyczny) zorgani-
zował bal charyta-
tywny na rzecz
swoich podopiecz-
nych. Bardzo się
cieszę, że podarowany
przeze mnie obraz
przedstawiający his-
toryczną panoramę
Miasto Darłowo
uzyskał w licytacji re-
kordową cenę 31 tys.

Kontynuujemy remonty chod-
ników przy ulicy Kościelnej. 
Stare, zużyte i zniszczone płyty
chodnikowe wymieniamy 
na nowe. Odbywa się też remont
chodników na ul. Wenedów,
Franciszkańskiej i Ratuszowej.
Stare, zużyte płyty chodnikowe
wymieniamy na nowe.

Trwa wycinka drzew i inne działania
przygotowawcze przed przebudową
jezdni drogi wojewódzkiej 203 
Darłowo do granicy Pomorza Za-
chodniego (na Ustkę). Zarząd woje-
wództwa (m.in. marszałek Olgierd
Geblewicz, wicemarszałek Tomasz
Sobieraj, członkowie Anna Bańkow-
ska, Stanisław Wziątek i Olgierd
Kustosz) podjęli decyzję o finanso-
waniu inwestycji z własnych fun-
duszy samorządu, nie czekając na
fundusze z Unii Europejskiej. 
– W imieniu mieszkańców regionu
dziękujemy – podsumował Arka-
diusz Klimowicz, burmistrz Darłowa.

Pewnie nie każdego będzie stać na kupno czy wynajęcie mieszkania z widokiem na
morze… Ale Marina Royale Darłowo dla wszystkich ofiaruje ogólnodostępny space-
rowy Bulwar Zachodzącego Słońca. Ta publiczna przestrzeń bedzie przedłużona przy
budowie 3 budynku (start inwestycji w tym roku).

Od kilkunastu lat z inicja-
tywy burmistrza Darłowa 

Arkadiusza Klimowicza odby-
wają się doroczne Samorzą-

dowe Spotkania Noworoczne,
podczas których wręczane są

specjalne gratulacje dla uhono-
rowania osiągnięć i wkładu 

w budowę pozytywnego wize-
runku miasta.

Uroczystość była otwarta dla wszyst-
kich i oprócz zaproszonych gości przy-
szli również mieszkańcy Darłowa. 
Atrakcją wieczoru był występ taneczno-
wokalny artystów z Teatru Muzycznego
Adria z Koszalina. Występ zachwycił
przybyłych gości.

W poniedziałkowy wieczór, 16 stycz-

nia, podczas uroczystej gali w darłow-
skim kinie „Bajka”, burmistrz miasta
Darłowa Arkadiusz Klimowicz podzięko-
wał kilkunastu osobom.

Wyróżnienia otrzymali:
Jerzy Świątek – opiekun Kompanii

Honorowej Zespołu Szkół Morskich 
w Darłowie

– za wieloletnie kształcenie adeptów
niezwykłego mundurowego ceremonia-
łu, którzy swą obecnością nadają często
miejskim wydarzeniom podniosłego
charakteru oraz za perfekcyjne przygo-
towanie uczniów do widowiskowej
musztry paradnej.

Krzysztof Walkow – prezesa Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Ko-
munalnej w Darłowie

– za krzewienie patriotyzmu, nie-
zwykłą rekonstrukcję i udzielenie żywej
lekcji historii mieszkańcom Darłowa po-

przez wcielenie się w mistrzowsko ode-
grane aktorskie role – Marszałka Józefa
Piłsudskiego (Święto Niepodległości)
oraz Stanisława Augusta Poniatowskie-
go (Święto Konstytucji 3 Maja).

Tomasz Breszka – pasjonat sportów
biegowych (Klub Charty Darłowo)

– za zaangażowanie, popularyzację
biegów i organizację wydarzeń sporto-
wych, które znaczącą wpłynęły na krze-
wienie w mieszkańcach Darłowa zdro-
wego stylu życia w duchu przyjaznej ry-
walizacji.

dr Jarosław Lichacy – prezes Dar-
łowskiej Lokalnej Organizacji Tury-
stycznej

– za dekadę pełną starań, inicjatyw,
zapału i entuzjazmu w pracy dla rozwoju
turystyki i promocji dobrego imienia
Darłowa.

Agnieszka Klin – właścicielki re-
stauracji „Czarno na Białym” 

Noworoczne spotkanie i podziękowania w kinie „Bajka” 

Za budowanie „małej Ojczyzny”

Jerzy Świątek

Tomasz Breszka 

Maria Rutkowska

W imieniu Agnieszki Klin wyróżnienie odebrał Maciej Mąka Karol Matusiak

Dariusz Kos

dr Jarosław Lichacy

Krzysztof Walkow

fot. KLARtY
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TOP9 zdjęć 
na Facebooku

Miasto Darłowo na Facebooku działa
prężnie od dłuższego czasu, dostarczając
fanom licznych informacji na temat bieżą-
cych atrakcji, pogody czy po prostu zdjęć
zachęcających do spędzenia w Darłowie
urlopu. Za każdy post dostajemy od was
polubienia, które teraz podsumowaliśmy. 

Oto jak wygląda ranking najlepszych
zdjęć na Facebooku.

Miejsce 1 
2043 reakcje

Najwięcej reakcji zdobyło całkiem niepozorne
zdjęcie, przedstawiające napis DARŁOWO. 
Jak wam się podoba? Po reakcjach zakładamy,
że bardzo.  Fot. archiwum BPm

Miejsce 2 
1843 reakcje

Kadr z drona przedstawia wejście do portu
w zimowej odsłonie – możemy na nim zoba-
czyć darłowskie falochrony w zimowej sce-
nerii. Widok zapierający dech w piersiach. 

Fot. radosława KolańsKiego / KieruneK dar-

łówKo

Miejsce 3
1647 reakcji

W zestawieniu nie mogło zabraknąć zdjęcia
przedstawiającego świąteczne dekoracje na
rynku. Podobnie jak w podsumowaniu Best
Nine na Instagramie, świąteczny Rynek
Miejski zebrał dużo polubień.

Fot. Kazimierz ziemlewsKi / darłowsKie to-

warzystwo FotograFiczne

Miejsce 4 
926 reakcji

Na czwartym miejscu znalazła się galeria zdjęć
z popołudniowego spaceru, podczas którego
odwiedziliśmy plażę w Darłówku Wschodnim
i wykonaliśmy specjalnie dla was kilka sztor-
mowych foto-pocztówek. Chyba nikogo nie
trzeba przekonywać, że Bałtyk jest piękny nie
tylko latem? Fot. dawid Jasiewicz / BPm

Miejsce 5
880 reakcji

Zdjęcie z okazji Dnia Zakochanych, 14 lutego
– doceniło niemal 900 osób. Każda miłość jest
piękna – kochajcie się i bądźcie kochani! I nieu-
stająco pozostawajcie zakochani w Dar-
łowie/Darłówku! Fot. archiwum BPm

Miejsce 6
819 reakcji

W zestawieniu znalazła się fenomenalna ga-
leria z częściowego zaćmienia słońca z 25 paź-
dziernika 2022 r. Fot. mariusz chruściel / BPm

Miejsce 7
781 reakcji

Pamiętajmy, że woda i wiatr to potężne ży-
wioły. Morze czasami nam o tym spektaku-
larnie przypomina, a galeria z tego niesamo-
witego spektaklu trafiła do TOP9 z Face-
booka. Fot. dawid Jasiewicz / BPm

Miejsce 8
572 reakcje

Darłowo zachwyca, nie tylko latem. Zimowe
spacery po plaży czy mieście również mają
swój urok. Takie widoki nie dają o sobie
szybko zapomnieć, dlatego polecamy Darłowo
poza sezonem, a nie tylko w lecie.

Fot. artur weJnerowsKi / BPm

Miejsce 9
545 reakcji

Idealnie, bo do rankingu załapało się podsu-
mowanie 2021 roku, dlatego czas podsu-
mować także rok 2022. Obecnie obserwuje
nas 33 559 użytkowników, natomiast aż 
25 867 osób zameldowało się w Darłowie.
Nasze treści dotarły do prawie miliona osób.
Świetny wynik, dziękujemy! Fot. archiwum BPm
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– za stworzenie na kulinarnej mapie
Darłowa, nowoczesnej restauracji 
o standardzie europejskim – „Czarno na
Białym”, tym samym podwyższając ofer-
tę gastronomiczną w Darłowie i udziela-
jąc możliwości spróbowania nowych
smaków.

Maria Rutkowska – za kilkudziesię-
cioletnie dzielenie się swoimi umiejęt-
nościami fryzjerskimi i wykształcenie
ogromnej kadry młodych stylistów wło-
sów, wielkie serce do niesienia pomocy
innym, a także za praktykowanie naj-
dłużej i nieprzerwanie w Darłowie tego
trudnego i ważnego fachu jakim jest
fryzjerstwo.

Dariusz Kos – restaurator, pasjonata
muzyki i dobroczyńca

–  za wieloletnie rozwijanie oferty
gastronomicznej Darłowa, ogromny
wkład i pomoc przy miejskich wydarze-
niach kulturalnych, a także za promo-
wanie Darłowa poprzez organizację 
w swych lokalach wielu fantastycznych
koncertów o szerokim przekroju gatun-
ków muzycznych.

Damian Łukaszewski i Krzysztof
Ziątek (Firma DARLAN – usługi teleko-
munikacyjne)

– za tworzenie i rozwijanie sieci
światłowodowej na terenie Darłowa,
która zaopatruje mieszkańców w połą-

czenie internetowe oraz za wsparcie
sponsorskie darłowskiego sportu

Karol Matusiak – dyrektora Zamku
Książąt Pomorskich w Darłowie, artysty,
pasjonata historii

– za zaangażowanie i organizację 
w Darłowie wielu wydarzeń kultural-
nych z wizerunkiem „Króla Eryka Po-
morskiego” na pierwszym planie, które
znacząco swą jakością i nawiązaniem do
historii oraz tradycji poszerzyły ofertę 
w kalendarzu miejskich imprez Królew-
skiego Miasta Darłowa.

Fabian „Kac” Widomski – raper,
freestylowiec, wolontariusz

– za podzielenie się swą pasją do
kultury hip-hop z mieszkańcami Dar-
łowa poprzez wielokrotne uatrakcyj-
nienie miejskich imprez swoimi kon-
certami, za organizację wielu wydarzeń
charytatywnych takich jak np. „Hip-
Hop dla Ukrainy”, a także za promowa-
nie Darłowa na muzycznej mapie Pol-
ski.

Dominik „Dandes” Gajos – dj, pro-
ducent muzyczny

– za zaangażowanie przy wielu mu-
zycznych i kulturalnych projektach 
w Darłowie, pomocną dłoń, podzielenie
się swoją pasją do kultury Hip-Hop, 
a także za organizację koncertów i im-
prez – w tym wielu charytatywnych.

Damian Łukaszewski i Krzysztof Ziątek

Fabian „Kac” Widomski

Dominik „Dandes” Gajos

Występ taneczno-wokalny artystów z Teatru Muzycznego Adria z Koszalina



Dwa 
tygoDnie
pełne
wrażeń!

Jak ferie to z DOK,
czyli dobrą ofertą
kulturalną, która
uczy, rozwija, kształ-
tuje i pozwala reali-
zować pasje.  

Darłowski Ośrodek Kultury im. Leo-
polda Tyrmanda zaprasza najmłodszych
odbiorców na dwa spektakle: „Hej kolę-
da, kolęda…” oraz „Cztery mile za piec” 
w wykonaniu Teatru WŁADCA LALEK ze
Słupska.  

Dodatkowo spotkamy się w sali Kina
„Bajka” na ośmiu DARMOWYCH sean-
sach filmowych! Będą Dzieci z Buller-
byn, Mały Książę, a także sympatyczna
rodzinka Muminków.  

Oprócz tych wydarzeń mamy dla Was
jeszcze szereg kreatywnych i ciekawych
zajęć i warsztatów, m. in.

– warsztaty z sitodruku 
– zajęcia kreatywne
– zajęcia muzyczne 
– zajęcia taneczne
– warsztaty detektywistyczne 
– zajęcia modelarskie 
Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc

konieczny jest kontakt z prowadzącym,
w celu zapisania uczestnika na zajęcia.

Tydzień I
Poniedziałek, 13 lutego

9:00 – 10:30
Zajęcia kreatywne dla dzieci (od 6 lat)

Maksymalna liczba uczestników: 20
osób
Miejsce: hol Kina „Bajka”, ul. Morska 56

Prowadzący: Anna Grabowska
Zapisy: 668 508 066

10:00 – 13:00 
Zajęcia modelarskie (od 10 lat)

Maksymalna liczba uczestników: 10 osób
Miejsce: Poczekalnia Kultury, ul. Bogu-
sława X 28
Prowadzący: Artur Hamerling
Zapisy: 512 701 410

12:00 – 14:00 
Zajęcia taneczne - breakdance (od 7 lat)

Maksymalna liczba uczestników: 10
Miejsce: Poczekalnia Kultury, ul. Bogu-
sława X 28
Prowadzący: Marcin Grzybowski
Zapisy: 512 373 710

16:00 – 20:00 
Zajęcia plastyczne 

Miejsce: Poczekalnia Kultury (ul. Bogu-
sława X 28)

Prowadzący: Anna Grabowska
Zapisy: 668 508 066

Wtorek, 14 lutego

10:00 – 13:00 
Zajęcia wokalne (od 8 lat)

Maksymalna liczba uczestników: 6 osób
Miejsce: Poczekalnia Kultury, ul. Bogu-
sława X 28
Prowadzący: Artur Hamerling
Zapisy: 512 701 410

16:00 – 20:00 
Zajęcia plastyczne

Miejsce: Poczekalnia Kultury (ul. Bogu-
sława X 28)
Prowadzący: Anna Grabowska
Zapisy: 668 508 066

17:00 Spektakl dla dzieci „Hej kolęda,
kolęda…”
Maksymalna liczba miejsc: 181

Miejsce: Kino „Bajka”, ul. Morska 56
Wstęp bezpłatny
Rezerwacje: 727 633 013
Decyduje kolejność wejść

Środa, 15 lutego

10:00 – 13:00 
Zajęcia modelarskie (od 10 lat)

Maksymalna liczba uczestników: 10 osób
Miejsce: Poczekalnia Kultury, ul. Bogu-
sława X 28
Prowadzący: Artur Hamerling
Zapisy: 512 701 410

13:00 – 14:00 
Zajęcia taneczne – Brodway jazz (8-10

lat)
Maksymalna liczba uczestników: 10 osób
Miejsce: Poczekalnia Kultury, ul. Bogu-
sława X 28
Prowadzący: Dariusz Chimko
Zapisy: 530 839 511

Czwartek, 16 lutego

9:00 – 10:30
Zajęcia kreatywne dla dzieci (od 6 lat)

Maksymalna liczba uczestników – 20
osób
Miejsce: hol Kina „Bajka”, ul. Morska 56
Prowadzący: Anna Grabowska
Zapisy: 668 508 066

10:00 – 13:00 
Zajęcia wokalne (od 8 lat)

Maksymalna liczba uczestników: 6 osób
Miejsce: Poczekalnia Kultury, ul. Bogu-
sława X 28
Prowadzący: Artur Hamerling
Zapisy: 512 701 410

15:00 – 16:00 
Zajęcia taneczne – Musical dance (8-10

lat) 
Maksymalna liczba uczestników: 
10 osób
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Zamek Książąt Pomorskich 
w Darłowie przygotował 
szeroką ofertę zajęć
warsztatowych, które odbędą się 
od 13 do 24 lutego. Moc kreatywnej
zabawy czeka na najmłodszych. 

Na zajęcia obowiązuje rejestracja.

13-17 lutego
godz. 10.00-11.30 (dzieci od 7 do 10 lat) „Zabawy naszych
przodków” 

Skoki w worku, przeciąganie liny, gry w kości – to
jedynie kilka z możliwości. Najlepsze zabawki sami
stworzymy – jak ci, którzy przed nami żyli.

Zajęcia poprowadzi Przemek Łopaciński

Godz. 11.30-13.00 (dzieci od 11 do 13 lat) „Odkrywcy prze-
szłości” 

Śledztwo razem przeprowadzimy, jak w naszym mie-
ście zabytki się zmieniły. Czeka nas prawdziwe wyzwa-
nie – wspólnymi siłami makieta Darłowa powstanie.

Warsztaty poprowadzi Ewelina Trzeciak

13 lutego
godz. 13.00-14.30 (dzieci od 7 do 13 lat)

„Eliksir miłości” – Święty Walenty tę tradycję zapo-
czątkował, abyś piękną laurkę teraz wyczarował. Z cza-
rownicą miłosny eliksir uwarzysz – jeśli się odważysz…

Warsztaty poprowadzi Magda Hinc

20-24 lutego
w godz. 10.00-11.30 (dzieci od 7 do 10 lat) „Tropem Białej
Damy, gryfów i ukrytych skarbów” 

Czy jakieś skarby w komnatach odnajdziemy? Tę 
i inną zagadkę rozwiążemy. O duchach i magicznych
stworach opowieści wysłuchamy – czeka nas przy tym
mnóstwo zabawy!

Zajęcia poprowadzi Justyna Piórek

w godz. 11.30-13.00 (dzieci od 11 do 13 lat) „Smoki, gryfy,
jednorożce czyli o zwierzętach fantastycznych” 

Średniowieczne bestie jak malowane, różnymi
technikami zostaną zmajstrowane. Kreatywnie czas
spędzimy – to nic, jeśli się trochę pobrudzimy…

Warsztaty poprowadzi Sonia Kądziołka

22 lutego
godz. 13.00-14.30 (dzieci od 7 do 13 lat) „Na książęcym stole” 

Smakowite zapachy rozchodzą się po książęcym
dworze. Gotuje zamkowa kucharka – czy jej pomożesz?

Warsztaty kulinarne poprowadzi Magda Hinc

24 lutego
godz. 13.00 „Wielki turniej króla Eryka” 

Jak zbudować wiatę lub dach samonośny z klocków
wielu? Któż lepiej strzeli z trebusza, trafiając do celu?
Przekonają się wszyscy, biorący udział w Wielkim Ery-
ka Turnieju!

Treningi dla zainteresowanych osób odbywać się będą
w godzinach 13.00-14.00.

(20 – 23 lutego) bezpłatnie udostępnionej wystawie Za-
mkorium.

Zapisy pod nr tel. 94-314-23-51 w godz. 8.00 – 15.00

24 lutego
godz. 14.00 Zakończenie ferii
Po turnieju na wernisaż serdecznie Was zaprosimy,

gdzie wszystkie kolorowe prace przez ferie zgroma-
dzone, wystawimy. Nie wypuścimy Was z pustymi żo-
łądkami – lecz poczęstujemy na koniec pysznymi prze-
kąskami!

Zapisy i informacje pod nr tel. 94-314-23-51 w godz.
8.00-15.00.

Rodziców serdecznie prosimy o wyrażenie pisem-
nej zgody na uczestnictwo swoich pociech w warszta-
tach oraz zgody na publikację ich wizerunku na stro-
nach naszego Muzeum.

Wydarzenie pod patronatem starosty sławieńskie-
go Wojciech Wiśniowskiego.

„Na książęcym dworze” 



Miejsce: Poczekalnia Kultury, ul. Bogu-
sława X 28
Prowadzący: Dariusz Chimko
Zapisy: 530 839 511

Piątek, 17 lutego

10:00 – 13:00 
Zajęcia modelarskie (od 10 lat)

Maksymalna liczba uczestników: 10 osób
Miejsce: Poczekalnia Kultury, ul. Bogu-
sława X 28
Prowadzący: Artur Hamerling
Zapisy: 512 701 410

Sobota, 18 lutego 

10:00 – 13:00 
Zajęcia wokalne (od 8 lat)

Maksymalna liczba uczestników: 6 osób
Miejsce: Poczekalnia Kultury, ul. Bogu-
sława X 28
Prowadzący: Artur Hamerling
Zapisy: 512 701 410

Tydzień II
Poniedziałek, 20 lutego

9:00 – 10:30 
Jak zostać detektywem? (7 – 9 lat)

Maksymalna liczba uczestników: 10 osób
Miejsce: hol Kina „Bajka”, ul. Morska 56
Prowadzący: Magdalena Zawadka
Zapisy: 727 633 013

11:00 – 12:30 
Jak zostać detektywem? (10 – 12 lat)

Maksymalna liczba uczestników: 10 osób
Miejsce: hol Kina „Bajka”, ul. Morska 56
Prowadzący: Magdalena Zawadka
Zapisy: 727 633 013

16:00 – 20:00 
Zajęcia plastyczne 

Miejsce: Poczekalnia Kultury (ul. Bogu-
sława X 28)
Prowadzący: Anna Grabowska
Zapisy: 668 508 066

Wtorek, 21 lutego 

9:00 – 10:30 
Zajęcia kreatywne dla dzieci (od 6 lat)

Maksymalna liczba uczestników – 20
osób
Miejsce: hol Kina „Bajka”, ul. Morska 56
Prowadzący: Anna Grabowska
Kontakt: 668 508 066

16:00 – 20:00 
Zajęcia plastyczne

Miejsce: Poczekalnia Kultury (ul. Bogu-
sława X 28)
Prowadzący: Anna Grabowska
Zapisy: 668 508 066

17:00 
Spektakl dla dzieci „Cztery mile za

piec”
Maksymalna liczba miejsc: 181
Miejsce: Kino „Bajka”, ul. Morska 56
Wstęp bezpłatny
Rezerwacje: 727 633 013
Decyduje kolejność wejść

Środa, 22 lutego

12:30 – 13:30 
Zajęcia taneczne – Brodway jazz (8-10

lat) 
Maksymalna liczba uczestników: 10 osób
Miejsce: Poczekalnia Kultury, ul. Bogu-
sława X 28
Prowadzący: Dariusz Chimko
Zapisy: 530 839 511

Czwartek, 23 lutego 

9:00 – 10:30 
Zajęcia kreatywne dla dzieci (od 6 lat)

Maksymalna liczba uczestników – 20 osób
Miejsce: hol Kina „Bajka”, ul. Morska 56
Prowadzący: Anna Grabowska
Zapisy: 668 508 066

11:00 – 16:00 
Warsztaty z sitodruku (od 7 lat)

Maksymalna liczba uczestników: 20
osób
Miejsce: Poczekalnia Kultury, ul. Bogu-
sława X 28
Prowadzący: Maciej Mazurkiewicz
Zapisy: 727 633 013

Życzymy udanego i bezpiecznego wy-
poczynku!

Instruktorzy: 

• Anna Grabowska - 668 508 066
zajęcia kreatywne + plastyka

• Dariusz Chimko - 530 839 511
zajęcia taneczne 

• Magdalena Zawadka - 727 633 013
warsztaty detektywistyczne + koor-

dynacja programu Ferie z DOK 2023

• Artur Hamerling - 512 701 410
zajęcia modelarskie + muzyczne 

• Marcin Grzybowski - 512 373 710
breakdance 

• Współpraca: 
Miejska Biblioteka Publiczna
im. Agnieszki Osieckiej. 

Organizator zastrzega sobie prawo do
zmian w harmonogramie zaplanowanych
zajęć.
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Kino Bajka
w ferie 
Gramy regularnie dla dzieci i młodzieży

w środy i piątki. Zaplanowane seanse od-
bywać się będą o godzinach: 10:00 i 12:00.
Wstęp wolny – z uwagi na ograniczoną
ilość miejsc – obowiązuje zasada pierw-
szeństwa. Wstęp wolny – popcorn w cenie
regularnej.

TYDZIEŃ I
Środa – 15.02.2023

• 10:00 – Pamiętniki tatusia Muminka
• 12:00 – Belle

Piątek – 17.02.2023
• 10:00 – Dzieci z Bullerbyn *
• 12:00 – Nova

TYDZIEŃ II

Środa 22.02.2023
• 10:00 – Kapitan Morten
• 12:00 – Mały Książę*

Piątek 24.02.2023
• 10:00 – Nowe przygody dzieci z Bullerbyn
• 12:00 – Piotruś Pan i Alicja z Krainy Czarów

Przypominamy, że 18 lutego, w kinie
Bajka zostaną zaprezentowane cztery spe-
cjalne seanse sferyczne połączone z panelem
dyskusyjnym. Cztery filmy, jedna kapsuła,
perspektywa 360 st.

Obowiązują zapisy: 727 633 013.

UWAgA: 
Spotkania filmowe (oznaczone*) zo-

staną dodatkowo urozmaicone pogawędką
biblioteczną, o którą zadba Miejska Biblioteka
Publiczna im. Agnieszki Osieckiej. Tak two-
rzymy partnerstwa kulturalne.

I tydzień

• 14 lutego (wtorek) – Walentynkowy wieczór gier – rebusy 
i kalambury.

• 15 lutego (środa) – Stwórz własny kostium w ramach
warsztatów Karnawałowe kostiumy, które poprowadzi Anna
Grabowska.

• 16 lutego (czwartek) – Wybiegaj tłusty czwartek – Fit
czwartek.

II tydzień

• 21 lutego (wtorek) – Macrame – warsztaty z plecenia
sznurka poprowadzi Marlena Kochel-Choma z Malinowy
Świat rękodzieła.

• 22 lutego (środa) – Karnawałowe kostiumy – stwórz włas-
ny kostium, poprowadzi Anna Grabowska.

• 23 lutego (czwartek) – Fit czwartek, czyli fitness w wolon-
tariacie.

• 24 lutego (piątek) – Bal karnawałowy.

Darłowskie Centrum Wolontariatu zaprasza na dwutygodniowe zimowy program
dla dzieci, w trakcie którego odbędą się warsztaty z zajęć praktycznych oraz fitness.
Ferie zakończy bal karnawałowy.

Wszystkie zajęcia rozpoczynają się o godzinie 16.

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy: tel. 663 047 607, w godz. 15:00-19:00

Darłowski Ośrodek Kultury zaprasza 18 lutego do kina Bajka
(Darłowo, ul. Morska 56) na specjalne, pokazy filmowe, które
wyświetlimy w kapsule filmowej 360 st. 

UWAGA: obowiązuje wcześniejsza rezerwacja – tel. 727 633 013 – ilość miejsc ograni-
czona (20 miejsc) – (decyduje kolejność).

W ramach dodatkowej atrakcji dla dzieci i młodzieży zapraszamy do kapsuły kinowej 
na cztery tematyczne seanse filmowe:
18 lutego, godz. 11:00 – kat. wiekowa od lat 4 – Film „KALUOKAHINA – zaczarowana rafa” 
18 lutego, godz. 12:00 – kat. wiekowa od lat 10 – Film „Tajemnice grawitacji – śladami Alberta
Einsteina” 
18 lutego, godz. 13:00 – kat. wiekowa od lat 10 – Film „Na skrzydłach marzeń” 
18 lutego, godz. 14:00 – kat. wiekowa od lat 13 – Film „Narodziny życia”

Wykaz zajęć sportowych w czasie ferii zimowych: 

1. Sala ZSM, ul. Chopina 4:
I tydzień (pon. – pt.), godz. 10:00 – 14:00 – piłka nożna (prowadzą trenerzy UKS „Orlik), 
II tydzień (pon. – pt.) godz. 10:00 – 14:00 – siatkówka (prowadzą trenerzy KS „Stocznia”). 
2. Sala SP3, ul. Franciszkańska:
I i II tydzień codziennie – 10:00 – 11:30 Referat Sportu i Rekreacji, 
I i II tydzień: pon., śr., pt. – 11:30 – 13:00 gry i zabawy sportowe, gry zespołowe, fitness.

Miasto Darłowo zaprasza na Hip-Hopowe Ferie

18-19 lutego (sobota i niedziela) odbędą się zajęcia dedykowane fanom kultury 
hiphopowej. 

Uczestnicy warsztatów zgłębią wiedzę na temat przewodni, zaznajomią się ze sztuką
graffiti, dowiedzą się jak napisać tekst, czy zobaczą od kuchni jak wygląda praca dj’a – samemu
próbując swoich sił za konsolą muzyczną. W terenie natomiast psikniemy legalnie prawdziwą
farbą w sprayu i nakręcimy edukacyjny teledysk.
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21 stycznia Darłowski Ośrodek Kultury
wspólnie z koszalińską szkołą tańca NASA
zorganizował 11. Otwarte Mistrzostwa Po-
morza w Breakingu – Darłowo 2023. 

Była to wyjątkowa edycja: ponad 100
uczestników, 10 ekip i najlepszy jak do-
tychczas poziom! Wystąpili tancerze 
z różnych rejonów Polski, m.in. z Kato-

wic, Gdańska, Szczecina, Torunia, Byd-
goszczy, Warszawy) i zagranicy. Byli re-
prezentanci Brazylii, Filipin, Ukrainy,
Niemiec. 

Był to turniej w formie walk, w któ-
rych tancerze stawali naprzeciw siebie 
i prezentowali swoje umiejętności. 

Organizatorzy dziękują wszystkim

uczestnikom, rodzicom, jurorom, trene-
rom, gościom i wszystkim innym miłoś-
nikom breaka, za obecność i za pasję,
jaką na co dzień zarażają innych, 
a w szczególności tych najmłodszych.
Podziękowania również dla dyrektor Ze-
społu Szkół Morskich w Darłowie, która
użyczyła hali sportowej przy liceum do

realizacji turnieju. Bardzo cieszy zwy-
cięstwo mieszkanki Darłowa – Oli Woro-
biej, która okazała się najlepsza w kate-
gorii „bgirl’s open” i tym samym wygrała
nagrodę 150 zł. 

Nad przebiegiem turnieju czuwali:
nasz instruktor break dance Marcin
Grzybowski oraz Robert Gorgol.  

Mistrzyni Pomorza z Darłowa 

Biblioteczne
nowości 
techniczne

W ofercie Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej im. Agnieszki Osieckiej w Darło-
wie pojawiła się nowa usługa – możli-
wość wypożyczenia czytnika. Oferta
przygotowana została z myślą o użyt-
kownikach kodów Legimi oraz Empik
Go.

Czym są kody Legimi 

i Empik Go?

To cyfrowe kody pozwalające na do-
stęp do szerokiej bazy e-booków. Dar-
mowe kody przysługują osobom będącym
Czytelnikami Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej im. A. Osieckiej w Darłowie, ale 
z oferty może skorzystać każdy – wy-
starczy zapisać się do biblioteki.

Każdemu użytkownikowi przysłu-
guje tylko jeden kod, którego ważność
jest odgórnie ustalona. Po wygaśnięciu
kodu można odebrać kolejny. 

Dodatkowo biblioteka udostępnia
do wypożyczenia czytnik PocketBook 
– można go z powodzeniem używać do czy-
tania książek z bazy Legimi lub Empik Go.

Pracownicy Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie
wyłonili najaktywniejszych czytelników
2022 roku. Zaczytanych podzielono według
kategorii, a zwycięzcy otrzymali dyplomy 
i karnety do Kina „Bajka”.

Najbardziej oczytanymi 2022 roku
okazali się:

• Kategoria 6-10 lat: Michał Janiczak,
Ula Henich;

• Kategoria 11-15 lat: Justyna Wrze-
sińska, Lena Szczytkowska;

• Kategoria 16-116 lat: Irena Kulczyk,
Ewa Bocewicz;

Zwycięzcy zestawienia przeczytali
łącznie 638 książek! Gratulujemy i po-
dziwiamy zarazem.

Nagrodzono również dzieci w wieku
przedszkolnym: zostali nimi Celina 
(w ramach akcji Mała książka – wielki
człowiek) oraz Tymon, który dopiero
rozpoczyna swoją przygodę z książka-
mi.

Biblioteka zaprasza dzieci w wieku
przedszkolnym, wraz z rodzicami, do
udziału w akcji Mała książka – wielki
człowiek. Każdy przedszkolak, który zo-
stanie Czytelnikiem otrzyma książkę
„Krasnal w krzywej czapce”.

2022 rok – ranking Miejskiej Biblioteki 

Najaktywniejsi Czytelnicy

19 stycznia, na zaproszenie
dyrektor Darłowskiego

Ośrodka Kultury – Magdy
Burduk, odbyło się w sali kina
Bajka spotkanie z przedstawi-
cielami szkół nt. nowego pro-
jektu nazwanego (NoK), czyli

Nauka o kulturze. 
– Pragnę nawiązywać partnerstwa

kulturalne, z których korzyści odczuwać
będą wszystkie strony. NoK to platfor-
ma, która jest przestrzenią dla kreatyw-
nej i innowacyjnej pracy na linii nauczy-
ciel (szkoła) – instytucja kultury, przy
założeniu, że wypracowanym plonem tej
współpracy ma być nowy, jakościowo
dobry i interesujący produkt edukacyj-
no-kulturalny. Przede wszystkim cieka-
wy dla młodego i wymagającego pokole-
nia, czyli uczniów. Liczę, że dążenie do
efektu synergii pozwoli nam osiągnąć
to, czego nie dane nam jest osiągnąć 

w pojedynkę. Stąd próba zawiązania
partnerstw, dążenie do pogodzenia
wszystkich celów i zamierzeń, minima-
lizacja kosztów – mówiła M. Burduk. 

Projekt został szczegółowo omówiony
z dyrektorami darłowskich szkół oraz
nauczycielami przedmiotów: język pol-
ski, historia, plastyka, muzyka i geogra-
fia. Na tych płaszczyznach najłatwiej bu-
dować nowe produkty, gdyż płynnie, od
wieków przeplata je kultura i to ona sta-
nowi wspólny mianownik do powiązań.  

Spotkanie urozmaicone zostało przez
prezentację Roberta Gorgola z DOK Dar-
łowo, który w ramach projektu prezen-
tuje autorski projekt zajęć muzycznych
pod nazwą: Muzyczna podróż dookoła
świata. Tuż po nim wystąpiła Magdalena
Cichocka prezentująca szeroki zakres 
i możliwości kina Bajka. 

Na spotkaniu obecni byli ponadto: dr
Zbigniew Mielczarski – kierownik refe-
ratu oświaty, Joanna Witkowska – dy-
rektor MBP im. Agnieszki Osieckiej oraz
pracownicy Biura Promocji. 

Przedstawiciele DOK podkreślają, że
zajęcia w ramach Nauki o kulturze reali-
zowane mogą być nie tylko w siedzibie

inicjatora, ale także partnera. Każdy kto
wyrazi wolę, zainteresowanie i chęć
współpracy – zostanie potraktowany in-

dywidualnie, bo indywidualne i wyjątko-
we oferty pragniemy realizować w part-
nerstwie z nauczycielami i szkołami. 
Posiadamy wystarczającą wiedzę, do-
świadczenie, umiejętności i zaplecze
produkcyjne – by w Darłowie tworzyć na
miarę i według potrzeb partnera.

NoK – platforma do współpracy NoK 
– to platforma do współpracy instytucji
kultury działającej w Darłowie, pla-
cówek edukacyjnych (publicznych 
i niepublicznych) w tym szkół i przed-
szkoli, organizacji pozarządowych
oraz partnerów szeroko rozumianej
kultury takich jak (teatry, filharmonie,
opery, kina, dystrybutorzy aż po indywi-
dualnych artystów), stworzona po to, by
ułatwiać partnerstwo w realizacji obra-
nych celów, idei, zamierzeń, stwarzająca
możliwość zawierania sojuszy oraz ko-
rzyści dla każdej ze stron tej kooperacji. 
Przy założeniach: równouprawnienia
partnerów, realizacji szkolnych pro-
gramów edukacyjnych, krzewienia
wiedzy, świadomości i wrażliwości kultu-
ralnej w młodym pokoleniu, przy dążeniu
do planu, gdzie to właśnie Uczeń/Słu-
chacz jest adresatem NOK’u. 

„KinoSzkoła” to Ogólno-
polski Program Edukacji 

Medialnej i Społecznej, który
realizowany jest od 2011 roku.

Darłowskie Kino „Bajka” przy-
stąpiło do projektu i z powo-

dzeniem prowadzi zajęcia 
z dziećmi, młodzieżą oraz do-

rosłymi, rozbudzając w nich
nie tylko pasję do kina. 

W 2022 roku w „Bajce” odbył się sze-
reg ciekawych spotkań w tym temacie.
Na ekranie kina wyświetlane były naj-
lepsze premiery kinowe, które przyciąg-
nęły prawdziwe tłumy. 

KinoSzkoła to program złożony 
z różnorodnych form edukacyjnych, któ-
rego celem jest podniesienia świadomości
oraz kompetencji medialnych i społecz-
nych wśród przedszkolaków, uczniów
nauczycieli, rodziców oraz seniorów i słu-
chaczy Uniwersytetów Trzeciego Wieku.

Spotkania z uczestnikami, to nie
tylko prelekcje poprzedzające filmy,
ale także ożywione dyskusje po zakoń-
czeniu projekcji, w których porusza
się tematykę od przyjaźni, motywacji,
po zaburzenia w odżywianiu czy de-
presję. 

W Kinie „Bajka” w całym roku 2022 od-
było się łącznie 50 zajęć w ramach edukacji
filmowej, w tym:

• 18 zajęć z cyklu KinoPrzedszkole
• 32 zajęcia z cyklu Filmowe Drogo-

wskazy dla uczniów szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych

W bezpłatnych zajęciach udział wzię-
ło 4 844 uczniów, 346 nauczycieli, czyli
łącznie 7 169 widzów.

Co jeszcze w Kinie „Bajka”? 
W 2022 roku wyświetlono 
16 PREMIER!

Filmem, który przyciągnął najwięk-
szą liczbę widzów jest bezkonkurencyj-
nie JOHNNY (914 widzów), zaraz po tym
tytule AVATAR. ISTOTA WODY (811 wi-
dzów na dzień 30 grudnia 2022 r. i wciąż
na ekranie kina), LISTY DO M. 5 (640 wi-
dzów), natomiast najmłodszą widownię
bezkonkurencyjne MINIONKI: WEJŚCIE
GRU (997 widzów), SONIC 2: SZYBKI 
JAK BŁYSKAWICA (455 widzów) i BUZZ
ASTRAL (366 widzów).

Podsumowanie 2022 roku 
Kino
„Bajka” 

Łącznie wyświetliliśmy 223 tytuły 
na 847 seansach 
dla 28 411 WIDZÓW.

SEANSE BILETOWANE:
Tytuły: 112
Widzów: 11 898
Seanse: 708

SEANSE NIEBILETOWANE:
Tytuły: 111
Widzów: 16 513
Seanse: 139
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Darłowo 2023 – bęDzie się Działo

Romans z teatrem 
Spektakl teatralny pt.: „AKOMPANIATOR” w wykonaniu 
Bałtyckiego Teatru Dramatycznego 
13.02.2023 (tj. poniedziałek), godz. 18, 
Darłowo – sala kina Bajka (ul. Morska 56)

Bilet 10 zł (Uwaga – obowiązuje bilet wstępu. Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolej-
ność zakupu)

Rezerwacje: Magdalena Zawadka tel. 727 633 013 

Po ogromnym sukcesie
spektakli: „Związek
otwarty” i „Przyszedł męż-
czyzna do kobiety” czas na
trzecią propozycję znakomi-
tego duetu aktorskiego BTD:
Żanetty Gruszczyńskiej-Ogo-
nowskiej i Wojciecha Ro-
gowskiego. Tym razem to
„Akompaniator” Anny Bu-
rzyńskiej, wspaniała ko-
media z elementami makab-
reski, nagłymi zwrotami akcji
i mistrzowskimi pojedyn-
kami aktorskimi. Śpiewaczka
operowa i jej nieśmiały
akompaniator spotykają się
na próbie. On zakochany 
w niej beznadziejnie od 30
lat, ona nieświadoma jego
uczucia. Uczucia, które jest 
– najdelikatniej mówiąc 
– bardzo dziwne… 

Zapraszamy!

Film jest odpowiedzią na niedosta-
teczną ilość informacji historycznych
zawartych w materiałach edukacyjnych
o naszym regionie i dynastii książąt po-
morskich. Pomysł narodził się kilka lat
temu w czasie zwykłego spotkania, 
a głównym celem projektu była popula-
ryzacja regionalnego folkloru. Nato-
miast źródłem inspiracji stały się ludo-
wa kultura i lokalna historia.

Animowany film opowiada o trwają-
cej siedemnaście miesięcy podróży Bo-
gusława X do Ziemi Świętej. Wyprawa
odbywała się od grudnia 1496 roku, do
kwietnia 1498 roku i była w rzeczywisto-
ści wsparciem wojennym króla Maksy-
miliana I Habsburga. Podczas podróży

książę odwiedził m.in. Austrię, Rzym,
Wenecję i Ziemię Świętą, a podczas rejsu
jego galerę napadli Turcy.

Trwająca 50 minut produkcja oparta
została na autorskim scenariuszu Kata-
rzyny Zimnoch i Pawła Kleszczewskiego.
Zaprezentowany w technice animacji
malowanej na szkle obraz powstał 
w oparciu o 10 tysięcy obrazów. 

Produkcja zapewne będzie nie lada
gratką dla młodych pasjonatów historii 
i podróży, pragnących poszerzać wiedzę
o regionie i kulturze. 

Projekcja na Zamku odbyła się w kli-
matycznym wnętrzu sali rycerskiej,
gdzie zapewne niejedną opowieścią
swych gości książę Bogusław uraczył. 

Wielka podróż
Bogusława X 
5 stycznia odbyła się premiera pierwszego filmu
animowanego o historii naszego miasta. 
Projekcja odbyła się na Zamku Książąt Pomorskich 
w Darłowie. 



W tym roku w Darłowie działały trzy
sztaby Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Łączna zebrana do puszek kwota
przekroczyła 38 tys. zł.

Sztaby w Zespole Szkół Morskich
(#317), Szkole Podstawowej nr 3 (#5713)
oraz Społecznej Szkole Podstawowej
(#6460) mogą pochwalić się bardzo ak-
tywną zbiórką. W tym roku zebrano 38
786 zł. To efekt ogromnego zaangażowa-
nia wolontariuszy, którymi byli ucznio-
wie, nauczyciele oraz pracownicy szkół. 

Najwięcej ważyły puszki wolontariu-
szy Szkoły Podstawowej nr 3 im. Króla
Eryka Pomorskiego w Darłowie, którym
udało się zebrać 14 549 zł. 

Uczniowie Zespołu Szkół Morskich
wyciągnęli z puszek kwotę 13 953 zł - po-
zwoliła im uplasować się na drugiej po-
zycji. 

Podium zamknęli wolontariusze
Społecznej Szkoły Podstawowej im. Lot-
ników Morskich STO w Darłowie – ze-
brali 10 284 zł.

WOŚP 2023 w Darłowie 
– wielkie serca mieszkańców

WiadomościWiadomości
nasze sPołeczeńsTWo
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Za nami pierwsza w 2023
roku sesja Rady Miejskiej 

w Darłowie. Radni spotkali się
w Poczekalni Kultury. 

W uzasadnieniu sesji, która odbyła
się 14 stycznia zapisano zwiększenie do-
chodów i wydatków na obsługę progra-
mu “Czyste powietrze”. Wprowadzono
także nowe zadanie inwestycyjne pod
nazwą; „Rozbudowa infrastruktury naj-
większego placu zabaw w Darłowie, po-
przez zakup i montaż nowego zestawu
zabawowego – statku”. Inwestycja ta bę-
dzie kosztować 570 tys. zł, a Miasto Dar-
łowo otrzymało na ten cel dofinansowa-
nie z Program Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.

Ponadto zwiększono wydatki na „Ga-

lerię rybacką i marynistyczną – stwo-
rzenie miejsca spotkań i edukacji kultu-
rowo-historycznej mieszkańców Darło-
wa w budynku Domu Kultury w oparciu
o regionalne dziedzictwo rybackie”. Poza
tym zmniejszone zostaną wydatki na
budowę ulicy Bałtyckiej (Darłówko
Wschodnie).

Rada Miejska Darłowa podjęła także
uchwałę w sprawie współdziałania 
z Gminą Miasto Koszalin w sprawie za-
pewnienia opieki bezdomnym czworo-
nogom w schronisku dla bezdomnych
zwierząt.

Po dokonanych zmianach budżet za-
kłada deficyt na poziomie 8.207.911,11 zł.
Został on pokryty nadwyżką oraz przy-
chodami z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym bu-
dżetu.

Darłowo - początek 2023 roku 
bez zadłużenia 

Dochody miasta to ponad 81 milionów złotych, 
a wydatki przekroczą 89 milionów.

Według stanu na dzień 1 stycznia 2023
roku mieszka łącznie 12 149 osób (6429 ko-
biet oraz 5720 mężczyzn). Rok wcześniej
zgodnie z danymi inspektor ds. ewidencji
ludności w Darłowie mieszkało 12 337 osób.
Liczba mieszkańców w porównaniu do
ubiegłego roku spadła zatem o 188 osób.

Dzieci urodzonych w 2022 roku było
69, a w 2021 78. Liczba dzieci w wieku
żłobkowym i przedszkolnym, czyli do 
5 lat włącznie, wynosi 531 (w tym 287
chłopców). Ogółem mamy 95 sześciolat-
ków (w tym 52 dziewczynki). Liczba
dzieci i młodzieży w wieku od lat sied-
miu do 18 włącznie wynosi 1322 (w tym
680 chłopców). W wieku produkcyjnym
(mężczyźni 19-65 lat) mieszka w Darło-
wie 3631 mężczyzn oraz (kobiety 19-60
lat) – 3259 kobiet. W wieku emerytalnym

powyżej 65 lat w Darłowie znajduje się
1079 mężczyzn i 2232 kobiet w wieku po-
wyżej 60 lat.

W 2022 roku w Darłowie zmarło 195
mieszkańców, a w 2021 roku zmarło 130
mieszkańców.

W Darłowie ubywa mieszkańców 

Miasto Darłowo ruszyło 
z nową kampanią informa-

cyjną. Jej celem jest promocja
segregacji odpadów i podnie-

sienie świadomości miesz-
kańców w zakresie ochrony

środowiska.

Darłowski ratusz wypuścił właśnie
nowy spot promujący segregację odpadów.
Film przedstawia codzienne sytuacje, 
w których każdy z nas może wykonać pro-
sty gest proekologiczny, taki jak oddziele-
nie odpadów do właściwych pojemników.

Spot zwraca uwagę na to, jak ważna
jest segregacja odpadów dla ochrony
środowiska oraz jakie korzyści przynosi
dla miasta i jego mieszkańców.

Kampania ta ma na celu podniesienie
świadomości mieszkańców w zakresie
ochrony środowiska oraz przypomnie-
nie o obowiązującym systemie segrega-
cji odpadów w Darłowie, w którym nale-
ży oddzielać frakcje takie jak papier,
szkło, tworzywa sztuczne, metal oraz

odpady bio i zmieszane. – Chcemy, aby
mieszkańcy Darłowa byli świadomi, jak
ważna jest segregacja odpadów i jakie
korzyści przynosi dla środowiska 
– mówi burmistrz miasta Darłowo. 
– Dzięki tej kampanii pragniemy zachę-
cić do działań proekologicznych i poka-
zać, że każdy z nas ma realny wpływ na
stan naszego środowiska.

Miasto Darłowo przypomina rów-
nież, że segregacja odpadów jest kluczo-
wa dla oszczędności finansowych i efek-
tywniejszego przetwarzania odpadów. 

– Pamiętajmy, że każdy z nas ma is-
totny wpływ na otaczający nas świat.
Wiele działań prowadzi niestety do jego
niszczenia. Segregując odpady w gospo-
darstwie domowym znacznie ogranicza-
my ilość śmieci, gdyż ponad połowa 
z nich to surowce wtórne. Naszym obo-
wiązkiem jest je oddzielić. Pamiętajmy,
że mniej odpadów to więcej życia. Dbaj-
my o nasze otoczenie – apeluje Agniesz-
ka Graczyk, kierownik referatu Gospo-
darki Odpadami.

Kampania będzie emitowana głównie
na portalach społecznościowych.

Zasady segregacji odpadów

Filmowa instrukcja

Program służy do rozliczania dekla-
racji PIT. Każdy podatnik, który sko-
rzysta z programu, będzie mógł przeka-
zać 1,5% podatku jednej z organizacji
działającej w naszym regionie.

Darłowskie Organizacje 
Pożytku Publicznego:

STOWARZYSZENIE OSÓB NIEPEŁ-
NOSPRAWNYCH ICH RODZIN I PRZY-
JACIÓŁ NA TERENIE ZIEMI DARŁOW-
SKIEJ I GMIN OŚCIENNYCH

Numer KRS: 0000056806
http://dziecidort.blogspot.com 

DARŁOWSKIE CENTRUM WOLON-
TARIATU

Numer KRS: 0000271921
http://www.wolontariat.com.pl  

KLUB AMAZONKI W DARŁOWIE
Numer KRS: 0000235486
http://amazonkidarlowo.pl 

CARITAS „POMAGAM BLIŹNIEMU”
Numer KRS: 0000274950
Z DODATKOWĄ INFORMACJĄ: HOS-

PICJUM DARŁOWO
http://www.hospicjum-darlowo.pl/

FUNDACJA UŚMIECH DZIECKA 
Numer KRS: 0000383285

Korzyści z Projektu „Wspieraj
Lokalnie”:

• bezpłatne korzystanie ze specjalnie
przygotowanej wersji programu do roz-
liczeń podatku dochodowego;

• ułatwienie dostępu do listy OPP 
z terenu powiatu sławieńskiego i tym
samym szerzenie idei wsparcia lokal-
nych organizacji i świadomej regional-
nej pomocy;

• wspieranie i promowanie lokalnych
organizacji pożytku publicznego;

• wzmocnienie polityki współpracy
samorządu z lokalnymi organizacjami
pozarządowymi;

• pomoc w zbiórce 1,5% dla organiza-
cji lokalnych, celem realizacji ich celów
statutowych;

• zwiększenie świadomości 1,5% po-
datku dochodowego jako metody finan-
sowania lokalnych OPP.

Rozlicz PIT 
i przekaż 1,5% podatku

Miasto Darłowo przystąpiło do programu „Wspieraj Lokalnie”, w ramach którego
istnieje możliwość bezpłatnego rozliczenia podatku PIT online. Program ułatwia
skuteczną zbiórkę 1,5% podatku dla lokalnych organizacji z terenu Miasta Darłowo.



Darłowo w kategorii opieki
instytucjonalnej na 5. miejscu w kraju
W najnowszym rankingu Pisma Samo-

rządu Terytorialnego „Wspólnota” Darło-
wo zajęło bardzo wysokie – piąte miejsce
wśród wszystkich miast Polski. Raport do-
tyczy opieki instytucjonalnej nad dziećmi
do lat 3.

Zastosowany wskaźnik „użłobkowie-
nia” został zestawiony z liczbą dzieci ob-
jętych instytucjonalną opieką w wieku 1-3
lat. Pod uwagę wzięto dzieci w żłobkach,

ale także klubach dziecięcych, w tym 
w placówkach samorządowych i prowa-
dzonych przez inne podmioty (czyli takie,
którym gminy przekazują dotacje). 

Pod uwagę wzięto również dzieci 
w wieku do 3 lat w przedszkolach, pun-
ktach przedszkolnych, zespołach wy-
chowania przedszkolnego oraz oddzia-
łach przedszkolnych przy szkołach pod-
stawowych.
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Społeczna 
zaprasza 
Społeczna Szkoła Podstawowa im. Lot-

ników Morskich STO w Darłówku poszuku-
je kandydatów do klasy pierwszej, dla któ-
rych:

Szkoła zapewnia m.in. uczniom:
• bezpłatną naukę,
• naukę języków obcych (zwiększona

ilość godzin od klasy I),
• naukę drugiego języka od klasy IV

(język niemiecki),
• w klasach I-III drugi język (nie-

miecki) dla chętnych prowadzony w for-
mie zabawy, 

• podział klas na zajęciach informa-
tycznych, a od klasy IV także na grupy
na lekcjach języka obcego,

• naukę w małych zespołach klaso-
wych,

Podania do szkoły należy składać 
w sekretariacie osobiście (wzór podania
do pobrania) lub mailowo (na adres
sp4darlowo@interia.pl). Telefon kontak-
towy: (0) 94 314 20 51.

Studniówka
2023 
Sezon na studniówki uważamy za roz-

poczęty. To wyjątkowe święto mają już za
sobą uczniowie ostatnich klas Zespołu
Szkół Morskich w Darłowie. Bal odbył się
13 stycznia 2022 r. w Hotelu Jan w Darłów-
ku Wschodnim. 

Imprezę rozpoczęto tradycyjnie od
zatańczenia Poloneza, którego poprowa-
dziła Magdalena Miszke, dyrektor ZSM.
Na studniówce bawiło się 200 osób – to
uczniowie ostatnich pięciu klas. 

Dużym zainteresowaniem cieszyła
się ścianka do selfie, pod którą wykony-
wano pamiątkowe zdjęcia. Jednym sło-
wem – dobra impreza udzieliła się
wszystkim. 

Teraz zostało już tylko niewiele dni
do matury, które uczniowie zapewne
poświęcą na pilną naukę.  

Zespół Szkół Morskich w rytmie poloneza

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im.
Króla Eryka Pomorskiego i Społecznej
Szkoły Podstawowej STO im. Lotników
Morskich otrzymali stypendia. 

Nagrody otrzymali po rozpatrzeniu
przez komisję stypendialną wniosków
na stypendia motywacyjne i za wyniki
sportowe w I semestrze roku szkolnego
2022/2023.

W Społecznej Szkole Podstawowej
STO im. Lotników Morskich za wyniki 
w nauce  udzielono 39 stypendiów po 100
zł (średnie ocen od 4,75 do 4,99), 56 sty-

pendiów po 125 zł (od 5,00 do 5,25), 31
stypendiów po 150 zł (średnie od 5,26 do
5,50) i 56 stypendiów po 250 zł (powyżej
5,51). Udzielono także 19 stypendiów za
wyniki w sporcie po 150 zł.

W Społecznej Szkole Podstawowej
przydzielono za wyniki w nauce 10 sty-
pendiów po 100 zł, 14 stypendiów po 125
zł, 36 stypendiów po 150 zł i 14 stypen-
diów po 250 zł.

Łącznie w obu szkołach na stypendia
Miasto wydatkowało kwotę 40.250,00 zł
dla 89 uczniów.

Stypendia dla najlepszych 

Dzięki otrzymanym funduszom z Urzę-
du Miasta, Szkoła Podstawowa nr 3 
im. Króla Eryka Pomorskiego w Darłowie
zakupiła nowoczesny sprzęt komputerowy. 

W październiku 2022 roku ogłoszono
przetarg na zakup komputerów wraz 
z oprogramowaniem na potrzeby wypo-
sażenia pracowni komputerowych oraz
świetlicy szkolnej. Oferty przetargowe
na realizację tego zamówienia złożyło 

8 firm z całej Polski. Najkorzystniejszą
ofertę złożyła firma z Jeleniej Góry CPU
ZETO. 

Zakup nowych komputerów do pra-
cowni informatycznej pozwoli na stwo-
rzenie warunków do rzetelnego realizo-
wania podstawy programowej dla
uczniów.

20 stycznia, na spotkaniu w Szkole
Podstawowej nr 3 im. Króla Eryka Po-

morskiego, w obecności burmistrza 
Arkadiusza Klimowicza, wiceburmistrza
Rafała Nagórskiego, kierowniczki Refe-
ratu Zamówień Publicznych Joanny Sa-
wickiej, kierownika Referatu Oświaty
Spraw Społecznych Zbigniewa Mielczar-
skiego, przewodniczącej Rady Rodziców
Joanny Klimowicz i dyrektor szkoły Bo-
żeny Tatuśko odbyło się uroczyste prze-
kazanie zakupionego sprzętu.

Darłowska „Trójka” 
wyposażona w kompuTery 

Szkoła kupiła 32 komputery wraz 
z oprogramowaniem za kwotę 
88 905,60 zł.

Karnawałowa impreza w DORT ze wsparciem PZU 
W siedzibie Dziennego Ośrodka Reha-

bilitacyjno-Terapeutycznego w Darło-
wie zorganizowano karnawałowe
spotkanie integracyjne. Stowarzy-
szenie od lat wspiera osoby z nie-
pełnosprawnością i wkłada w to
ogromne serce. 

Zabawę w DORT wsparł w tym
roku Powszechny Zakład Ubezpie-
czeń, który był głównym sponsorem
wydarzenia. Uczestnicy spotkania ba-
wili się znakomicie. Była muzyka, ma-
skotki, słodkości i mnóstwo uśmiechów. 

Darłowskim ośrodkiem rehabilita-

cyjno-terapeutycznym
zarządza Stowarzy-

szenie Osób Niepeł-
nosprawnych Ich
Rodzin i Przyja-
ciół na Terenie
Ziemi Darłowskiej
i Gmin Ościen-

nych. 
Zabawa integra-

cyjna była dla pod-
opiecznych stowarzyszenia

wyjątkowym wydarzeniem, na które za-
proszono również uczniów ze Szkoły

Podstawowej nr 3 im. Króla Eryka Po-
morskiego w Darłowie oraz ze Szkoły
Podstawowej im. Ratowników Morskich
w Dąbkach.

Ze specjalnymi podziękowaniami dla
wszystkich, którzy wspierają podopiecz-
nych DORT wystąpiła prezes Stowarzy-
szenie Osób Niepełnosprawnych Ich Ro-
dzin i Przyjaciół na Terenie Ziemi Dar-
łowskiej i Gmin Ościennych – Marzena
Górzyńska, która za wsparcie podzięko-
wała również PZU. 

Darłowskie stowarzyszenie funkcjo-
nuje od 1997 roku.

Darłowskie Towarzystwo Wędkarsko-
Przyrodnicze kolejny raz spotyka się w Po-
czekalni Kultury w Darłowie. Zajęcia pro-
wadzą Piotr Ebel i Antoni Holub.

Tematyka wędkarska wzbudza zain-
teresowanie także wśród młodych, któ-
rzy licznie pojawiają się w Poczekalni
Kultury na spotkaniach zorganizowa-
nych  i prowadzonych przez Piotra Ebe-

la i Antoniego Holuba.  Wprowadzają
oni młodzików w tajniki sztuki wędkar-
skiej, m.in. zapoznają ze sprzętem, in-
formują o prawach i obowiązkach wyni-
kających z posiadania karty wędkar-
skiej. 

Uczestnicy poznali już zasady poło-
wów na wędkę oraz niepisane praktyki
wędkarskie.

Zarzucili wędkę na młodzież 

Uroczyste rozdanie stypendiów w SP 3 miało miejsce w piątek, 3 lutego. 

Wszystkim tegorocznym maturzystom życzymy powodzenia.

Piotr Ebel od lat promuje wędkarstwo w Darłowie.
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Rok 2023 pod żaglami

Na pierwszym w tym roku zebraniu Zarządu Klubu przyjęto
wstępny plan pracy na 2023 r.

– 4 lutego – Bal Kapitański,
– marzec – walne zebranie członków (sprawozdawcze),
– marzec – rejs na Wyspy Kanaryjskie,
– luty-maj – prace bosmańskie na „Sekstancie”,

– marzec – czerwiec – rejsy szkoleniowe „Sekstantem”,
– maj – szkolenie nt. pływów, prądów, itd,
– 26-28 maja – regaty „Trzy Perły”,
– 7 czerwca – 22 sierpnia – wieloetapowy rejs „Norwegia 2023”,
– czerwiec – obchody „Dni Morza”,
– lipiec – regaty o „Srebrny Dzwon” i „Błękitnego Dorsza” (Ko-

łobrzeg),
– 1-3 września – Mistrzostwa Polski kl. omega (Dąbki),
– 8 – 10 września – regaty „Trzy Perły”. 

Mistrzowie z SP 3
18 i 19 stycznia rozegrano powiatowe zawody w mini piłkę

siatkową chłopców i dziewcząt. Organizatorem zawodów była
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego w Darłowie.

Rywalizacja przebiegała w przyjaznej i luźnej atmosferze,

co zaowocowało wysokiej jakości rozgrywkami w siatkówkę. 
Zawodnicy ze Szkoły Podstawowej nr 3 zaprezentowali

świetną formę i wygrali wszystkie mecze kategorii, przy czym
warto podkreślić, że nie stracili ani jednego seta.

Oba zespoły uplasowały się na najwyższym podium, tym
samym przechodząc do dalszej fazy rozgrywek w etapie regio-
nalnym. 

Kolejne laury
Pod koniec stycznia emocjonowaliś-

my się występami naszych reprezentan-
tek na pruszkowskim torze kolarskim
podczas międzynarodowych zawodów
Grand Prix Poland. 

Nasze zawodniczki Marlena Kar-
wacka, Nikola Sibiak wraz z koleżanką
z kadry Urszulą Łoś zwyciężyły 
w sprincie drużynowym.

W keirinie zwyciężyła Nikola Sibiak,
a na drugim miejscu uplasowała się
Marlena Karwacka. W sprincie Marlena
wywalczyła trzecie miejsce. 

Dla kadry sprinterek był to kolejny
etap przygotowań do Mistrzostw Euro-
py, a dla pozostałych naszych zawodni-
czek doskonała okazja do zdobycia cen-
nego doświadczenia. 

Zawodniczki z Klubu Kolarskiego Zie-
mia Darłowska ścigały się w zawodach w
litewskim Poniewieżu. Nasze kolarki zdo-
były dwa medale!

Zawody odbyły się w Poniewieżu 21 
i 22 stycznia, w ramach międzynarodo-
wych zawodach Panevezys 2023. Dwu-
krotnie na podium stanęła Marlena Kar-

wacka zajmując drugie miejsce w kon-
kurencji sprint indywidualny, natomiast
w drugiej konkurencji zajęła trzecie
miejsce. Koleżanka z klubu – Nikola Si-
biak – ukończyła zawody analogicznie
na czwartym i szóstym miejscu. 

Były to pierwsze zawody reprezenta-
cji Polski w tym roku. 

Marlena Karwacka 
dwukrotnie na podium 

Sparingiem z ósmą drużyną Słupskiej
Klasy Okręgowej – Garbarnią Kępice pod-
sumowali pierwszy tydzień przygotowań
zawodnicy pierwszej drużyny Darłovii Dar-
łowo. 

W meczu wyższość wykazali pod-
opieczni Kamila Chicewicza, wygrywając
3:1 (2x Michalski, Dywan). 

W składzie zabrakło kilku zawodni-
ków, którzy zarówno z przyczyn zdro-
wotnych jak i służbowych nie wznowili
jeszcze przygotowań. W kolejnych spa-
ringach wygrała z Zefirem. Wygrano 3:1
(2 gole Michalski, Kornaga) oraz porażka
1:4 (Synkiewicz) z MUKS CWZS Byd-
goszcz. W planie są kolejne sparingi 
w Darłowie: 18 lutego godz. 11 z Mecha-

nikiem Bobolice, natomiast w 1/16 Pu-
charu Polski 25 lutego o godz. 11 rywa-
lem Darłovii będzie Wieża Postomino.
Ostatni sparing zaplanowano na 4 lute-
go w Kamieniu Pomorskim z miejscow-
ym Gryfem, a 11 marca startuje klasa
okręgowa (mecz w Darłowie z VIMOBI-
LIA Będzino). 

Przygotowania rozpoczęły także
rezerwy Darłovii Darłowo. Na pierw-
szym treningu pojawił się m.in. Mar-
cin Łańko, który po wyleczeniu urazu
wrócił do treningów. Drużyna prowa-
dzona przez Artura Maciąga pierwszy
mecz kontrolny rozegrała 27 stycznia.
Rywalem był wyżej notowany Gryf Po-
lanów.

Darłovia - przygotowania Do sezonu 

Historia toczy się kołem 
25 stycznia to historyczny dzień w naszym Klubie. Dokładnie 41 lat temu Rada Gminna

Ludowe Zespoły Sportowe powołała Zarząd sekcji kolarskiej. Z tej okazji odbył się uroczysty
Zarząd Klubu. 

Dziękujemy wszystkim dotychczasowym trenerom, działaczom i zawodnikom za wkład
włożony w rozwój Klubu Kolarskiego Ziemia Darłowska 

Boisko 
z nowym 
wyposażeniem
Dzięki dotacji uzyskanej z Urzędu Mar-

szałkowskiego Województwa Zachodnio-
pomorskiego Miasto Darłowo doposażyło
boisko trawiaste przy ul. Sportowej.  

Zamontowane wyposażenie to pił-
kochwyty i wiaty dla zawodników rezer-
wowych. Tym samym Darłowo zyskało
naturalne boisko spełniające wymogi re-
gulaminowe dla niższych lig seniorskich
oraz rozgrywek młodzieżowych.

Lepsza baza sportowa zachęca do
czynnego uprawiania sportu. W 2022
roku Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego przeznaczył
na remonty lokalnej bazy sportowej 
2 mln zł.

2022 rok był dobry 
dla Akademii Sportu Kimura

Darłowo. 
– Rozwinęliśmy w nim nasze umie-

jętności, doskonaliliśmy ciało i ducha,
kształtowaliśmy charaktery. Dołączyli
do nas nowi zawodnicy, a Kamil Rudzki 
i Antek Dańko odebrali listy gratulacyj-
ne od burmistrza Arkadiusza Klimowi-
cza za osiągnięcia sportowe w 2021 r. 
– podsumował prowadzący klub sensei
Sylwester Kowalski. 

W 2022 r. karatecy klubu wzięli
udział w pięciu turniejach. 

W listopadzie wystartowaliśmy 
w Mistrzostwach Polski Kumite Polskiej

Federacji Kyokushin Karate, które od-
były się w Połczynie Zdroju i osiągnęliś-
my sukces wywalczając tytuły v-ce
mistrza i brązowego medalisty Mist-
rzostw Polski: drugie miejsce zdobył
Hubert Michalski, 5 kyu; w kategorii
kumite 12 lat, poniżej 45 kg, trzecie
miejsce zajął Julian Sochoń, 5 kyu. 
W mistrzostwach brał udział także Filip
Kurpiewski. 

Rok zakończyliśmy pięcioma miejs-
cami na podium w zorganizowanym 17
grudnia w Złocieńcu turnieju Washi Cup
Polskiej Federacji Kyokushin Karate.
Medalistami turnieju zostali: Filip Kur-
piewski, Julian Sochoń, Piotr Michalski,
Krystian Malduca i Antoni Dańko.

Dobry rok karateków 

Wiadomości z KK Ziemia Darłowska


